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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

/{ 2 1 {M KRYETARI
Nr. Prot Shkodér, mé &'_{.2025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendim dhe relacioni “Pér njé ndryshim né
VKB nr.76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé Shkodér”, té ndryshuar;

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER
Té nderuar késhilltaré,
Bashkéngjitur ju dérgojm& pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “Pér njé
ndryshim né VKB nr.76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe

programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t&€ Bashkisé Shkodér”, té
ndryshuar;

Duke ju uruar puné té mbaré.

Me respekt,

IRYETAR

Bdnet BEC1

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

KRYETARI
Nr. Prot Shkodér, mé . 2025
PROJEKT-VENDIM
Nr. , daté . 2025

Pér njé ndryshim né VKB nr. 76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit
2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t&é Bashkisé
Shkodér”, té ndryshuar;

Késhilli Bashkiak Shkodgr né mbledhjen e tij t& datés . .2025, me propozim t&
Kryetarit t€ Bashkisé, n& mbéshtetje t& nenit 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; ligjit nr.68/2017 “Pér financat vendore”, i
ndryshuar; ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; ligjit nr.10296, daté 8.07.2010, “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”; ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, ligjit 7961,
dat& 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérise”, i ndryshuar; Udhézimit nr. 9,
daté 20.3.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “P&r progedurat standarde t&
zbatimit € buxhetit”, t& ndryshuar; ligjit nr. 69/2012, “Pér Sistemin Arsimor
Parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr.10352, daté 18.11.2010
“Pér Artin dhe Kulturén”, i ndryshuar; VKB nr.76, daté 19.12.2024 “Pé&r miratimin e
buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmessm pérfundimtar 2025-2027 t&
Bashkis¢ Shkodér”, i ndryshuar, si dhe relacionit t& pérgatitur nga administrata e
Bashkisg,

VENDOSI:

I. T& miratojé ndryshimin n& VKB nr.76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé
Shkodér”, t& ndryshuar, pika 1 germa g), sa i takon numrit total t& punonjésve t&
Bashkis¢ Shkodér, sipas tabelgs nr.11, pjesé pérbérese e kétij vendimi.

2. Fondi i pagave pér punonjesit shtesé t& Bashkisé Shkodér pérballohet nga fondet ¢
trash€guara nga viti 2024 pjesé e buxhetit t& bashkisé t& vitit 2025,

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR,

Penet BECI \7 &

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér. web: w w.bashkiashkoder.jov. QQe~rﬂail'4@fofchn_‘gashkiashkoder.gov‘al
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Ishte* )
NUMRI I PUNONJESVE- Viti 2025

Tabela Nr. 11

. Numri i Numri i
L Kodi
Institucioni R punonjésve | punonjésve me
institucionit . "
té miratuar | kontraté
| Bashkia Shkodér 2141001 618 ‘ 20
Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike 2141044 141 ‘
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve
Publike 2141045 238 .
Drejtoria € Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit 2141042 55
TOTALI- (Efektet financiare me fondet e veta ) 1052 20
Gjendje Civile - Efektet financiare me transferté t&
kushté&zuar 2141001 20
TOTALI 1072 20

* N& numrin total jang & pérfshiré shtesa prej 13 punonjésish prané Drejtorisé s& Shérbimit
t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit, institucion n& varési t& Bahkisé Shkodér sipas
shkresés nr.10535 prot., daté 26.05.2025 drejtuar Késhillit Bashkiak.

Béhet
NUMRI I PUNONJESVE- Viti 2025 Tabela Nr. 11
. Numri i | Numri i
L Kodi .
Institucioni G punonjesve punonjésve me
institucionit B N
té miratuar | kontraté
| Bashkia Shkodér 2141001 629 20
| Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike 2141044 141 10
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes s& Objekteve
Publike - | 2141045 243
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042 55
TOTALI- (Efektet financiare me fondet e veta ) 1068 30
Gjendje Civile - Efektet financiare me transferté t&
kushtézuar 2141001 20
TOTALI 1,088 30
KRYETAR
Bepet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder.qov.al e-mail: infoidba

yashkoder.qav.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETARI

RELACION

Pér njé ndryshim né VKB nr. 76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit
2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé

Shkodér”, té ndryshuar;

Té nderuar késhilltarg,

NE& mbéshtetje t& nenit 54 shkronja “dh”, ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i
ndryshuar; ligjit nr.68/2017 “Pér financat vendore”, i ndryshuar; ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar;
ligjit . nr.10296, daté 8.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™; ligjit
nr.152/2013 “Pér n&punésin civil”, i ndryshuar, ligjit 7961, dat& 12.07.1995 “Kodi i Punés i
Republikés sé Shqipéris€”, i ndryshuar; Udh&zimit nr.9, dat€¢ 20.3.2018 t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé “Pér progedurat standarde t€ zbatimit t€ buxhetit”, t&€ ndryshuar;
ligjit nr. 69/2012, “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar, ligjit nr.10352, daté 18.11.2010 “P&r Artin dhe Kulturén”, i ndryshuar; VKB
nr.76, daté 19.12.2024 “Pé&r miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t€¢ Bashkis€¢ Shkodér”, i ndryshuar, Bashkia Shkodér
paraqget pér shqyrtim relacion pér:

1.

Miratimin e rritjes s& numrit t& punonjésve n€ Nj&siné e Prokurimit, nga 4 q& &shté
aktualisht n€ 6 punonjés.

Miratimin e rritjes s€ numrit t€ punonjésve né Drejtorin€ e Administrimit t&
Sistemeve, Menaxhimit t& ZIN, Projekteve TIK dhe Menaxhimit t& Sistemeve t&
Informacionit, nga 10 g€ &shté aktualisht né 11 punonj&s.

Miratimin e rritjes s€ numrit t&€ punonjésve né Drejtoriné e P&rgjithshme t& Kulturés
dhe Sportit, nga 60 q& &sht€ aktualisht n€ 61 punonjés.

Miratimin e rritjes s& numrit t& punonjésve n& Drejtoring s€ Arsimit, nga 227, qé
&shté aktualisht, n€ 232 punonjés.

Miratimin e rritjes s& numrit t& punonjésve né€ Drejtoring e Taksave dhe Tarifave
Vendore, nga 27 g€ &shté& aktualisht né 29 punonjés.

Miratimin ¢ rritjes s€ numrit t& punonjésve né€ Drejtoriné e Pérgjithshme t&
Mirémbajtjes sé Objekteve Publike, institucion n€ varési t&€ Bashkis¢ Shkodér nga
238 q& &éshté aktualisht n€ 243 punonjés.

Shtes& numri t&€ punonjésve t& shé€rbimit me kontraté tek Nd&€rmarrja ¢ Shérbmeve
dhe Punéve Publike, institucion né varési t&€ Bashkis& Shkodér me 10 punonjés.

Pra né total njé& rritje prej 26 punonjésish.
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Kérkesa pér rritjen e numrit t& punonjésve tek Njésia e Prokurimit vjen pér arsye se
Njésia e Prokurimit pjesé e Bashkis¢ Shkodé&r né strukturén e saj ka 4 punonjés nga té cilét
3 jané specialist dhe | pérgjegjés.

Duke vlerésuar rritjen ¢ vazhdueshme t& ngarkesés s&€ punés dhe pérgjegjésisé té njésisé sé
prokurimit, vler€sojmé& se burimet njerézore aktuale nuk mjaftojn€ pér t€ garantuar
realizimin me cilési, né kohé dhe né pérputhje me kérkesat ligjore t€ deytrave t€ ngarkuara.

Procedurat kérkojné angazhim té detajuar, korrekt&si né dokumentacionin e hartuar, ndjekje
administrative dhe teknike, si dhe komunikim t& vazhdueshém me njésité brenda dhe jasht&
institucionit.

Né kéto kushte, kérkohet shtimi i stafit pér t&€ garantuar respektimin ¢ ligjit, pérmirésimin e
performancés dhe shmangien e vonesave apo gabimeve q€ mund t&€ kené& pasoja financiare
apo ligjore pér institucionin.

Né kéto kushte, aryetojmé njé shtesé numri té stafit té prokurimeve prej 2 népunés
(Specialisté).

Kérkesa pér rritjen e numrit té punonjésve tek Drejtoria e Administrimit t&
Sistemeve, Menaxhimit t¢ ZIN, Projekteve TIK dhe Menaxhimit té Sistemeve té
Informacionit

Fluks i larté i qytetaréve t& cilét paraqiten dhe k&rkojng& shérbim né& sportelet e ZilN t&
Bashkisé Shkodér kétu né gendér dhe n€ Njé&siné Administrative Rrethinat b&n t&
dosmosdoshém nevojén pér shtesé stafi me 1 (nj€) n€punés specialist.

Pér mbulimin e shérbimit t& ZiIN pér Nj.A Rrethinat pér cdo muaj kemi dérguar specialist
té ZilN nga Bashkia qendér por kemi evidentuar se me k&t€ ményré nuk mund té realizohet
100% rrjedha e punds. Prandaj kérkojmé q&€ pér Nj.A Rrethinat t&¢ kémi njé specialist t&
dedikuar pér sportelin ¢ ZilN.

Kérkesa pér rritjen e numrit té punonjésve tek Drejtoriné e Pérgjithshme té Kulturés
dhe Sportit, konkretisht tek Kinema “Republika” vjen pér arsye se Kinema “Republika”
éshté njé institucion shumé i réndésishém pér jetén artistike t&€ qytetit. Me miratimin e
marréveshjes s& bashképunimit me distributor vendas dhe té huaj, pér t&€ drejtén e shfaqgjes
sé filmave dhe materialeve té tjera audio-vizuale , na lind nevoja e shtimit te personelit, me
punonjés administrative, Ndihmés specialist n& Kinema Republika, i cili do t€ merret me
shitjen dhe ark&timin e biletave pér eventet dhe shfagjet ¢ filmave q& do t& jepen dhe
zhvillohen né& kinema.

Kérkesa pér rritjen e numrit t& punonjésve tek Drejtoria e Arsimit vjen pér arsye se
Drejtoria e Arsimit pjesé ¢ Bashkisé Shkod&r n& strukturén e saj ka 58 njési q€ ofrojné

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web. www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: info@bashkiashkoder.aov.al



sh&rbime pér 1972 fémijé t&€ grup moshés 0-6 vjeg, t€ ndara né: 44 kopshte pa dreké dhe 7
kopshte e 7 ¢cerdhe me dreké.

Né zbatim t€ ligjit 139/2015 “Pér veté€qeverisjen vendore” Ligji Nr. 68 daté 27.04.2017
“Pér financat e vetéqeverijes Vendore” Ligji Nr.9936, daté 26.6.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor n€ Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, ligji nr. 69/2012 “Pér sistemin
arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, VKB Nr. 756 daté 31.12.2024, “Pér
miratimin e struktur€s t&€ népunésve dhe punonjésve t€ administraté€s dhe t€ institucioneve
né varési t&€ Bashkisé Shkodér” i ndryshuar, né& pé&rmbushje t€ detyrimeve ligjore,
paragesim kérkesén toné p&r miratimin p&r shtesé t& personelit t& Drejtoris€ s€ Arsimit, si
mé poshté vijon:

- Bazuar né€ situatén aktuale duke iu referuar vitit shkollor 2024-2025 t& kopshteve
dhe t& cerdheve ku kemi njé numér t&€ shtuar t& rregjistrimeve t& fémijéve te arsimit
parashkollor pér shérbim me drek& dhe ambienteve t€ cilat mund t€ ofrojné
kapacitete mé t& mé&dha akomoduese pér frekuentimin e fémijéve por rezulton se
numri i punonjésve q€ mbulon aktualisht shérbimet né kéto ambjente €shté mé i
vogél pér t& mbuluar kérkesat e qytetaréve pér rregjistrim, nga kétu lind nevoja qé
pér t&€ plotésuar kérkesén e lart€ pér frekuentim t&€ ambieneteve ekzistuese dhe
vendosjen né funksion t& ploté t& kapaciteteve t& ambjenteve q& disponon Bashkia,
té shtohet stafi i punonjésve arsimore me staf administrative dhe mbéshtetés né
kopshte dhe né& ¢erdhe t& Drejtorisé s& Arsimit.

- Kjo shtes€ né& strukurén e kopshteve dhe ¢erdheve vjen gjithashtu pasi jané marré
pér bazé keérkesat e komunitetit , kérkesa t€ sjella nga administratorét e njésive
administrative dhe kryepleqve t& lagjeve pér sh&rbime edukative ndaj fémijéve 0-3
dhe 3-6 vjeg.

- Gjithashtu &shté e nevojshme, nga vleresimi i beré q& pér pé&rmirésimin e
pérformacés dhe rritjen s¢ standarteve t& ofrimit t&€ sh&rbimit dhe pé&rmbushjes sé&
funksioneve t€ ngarkuara me ligj pér Drejtoriné e Arsimit, t& shtohet specialist
teknolog dhe shofer, konkretisht pér sigurimin e cilésise ushqimore dhe garantimin,
monitorimin ¢ ofrimit t& shérbimit n& ¢do kopsht dhe g¢erdhe me dreké por edhe né
Konvikt si dhe né Shkollén Spaciale 3 Dhjetori. Per mbulimin e monitorimit t&
shérbimeve dhe nevojave né t€ 51 kopshtet e Bashkis&€ Shkodér dhe Njésive
Administrative &shté e nevojshme shtimi 1 strukturés me staf administrative dhe
mbé&shtetés.

Né két€ kuptim pér t’iu pérgjigjur nevojave te qytetaréve pér akses né shérbimet q€ ofron
Bashkia si dhe pér t€ garantuar standardin né cilésing€ e ofrimit t€ shérbimeve si dhe pér t&
respektuar pércaktimet ligjore n& kété fushé, e konsiderojmé t€ domosdoshme shtimin e
strukturés s& Drejtorise se Arsimit me 2 punonjés arsimoré (edukatore), | punonjés
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administrate t&€ dedikuar pér gerdhet, | specialist (teknolog) si dhe 1 shofer né total prej 5
punonjés.

Kérkesa pér rritjen e numrit té punonjésve tek Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore kérkohet nga fakti se me afrimin dhe fillimin e sezonit turistik, dinamika e
Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore rritet ndjeshém.

Me personelin q& aktualisht disponojmé e kemi t& pamundur mbulimin e ploté t&¢ zonave
turistike (Shkodér, Velipojé dhe Theth) pér evidentimin e ploté€ dhe t& rregullt t& t&€ gjitha
subjekteve qé ushtrojné aktivitet né kéto zona, nisur edhe nga afati i shkurtér kohor i
sezonit turistik. Pér kété arsye kérkojmé rritjen e numrit t& stafit t€ késaj drejtorie me 2
népunés (inspektor).

Kérkesa pér rritjen e numrit té punonjésve né strukturén e Drejtorisé sé Pérgjithshme
té Mirémbajtjes sé Objekteve Publike, institucion né varési té Bashkisé Shkodér.

Né kuadér té intensifikimit té veprimtarisé institucionale dhe zgjerimit t& gamés sé
shérbimeve q& ofron Bashkia Shkodér, &shté béré e nevojshme rishikimi dhe p&rforcimi 1
kapaciteteve njerézore pér periudhén e verés dhe mé gjeré. Aktualisht, struktura ekzistuese
e punonjésve nuk mund t& pérmbushé né ményré optimale nevojat e reja q€ kané lindur nga
shtimi i funksioneve dhe aktiviteteve té& bashkis€, si mé€ poshté:

e Vendosja né funksion e Kinemasé s&¢ Shkodrés, si nj¢ qendér multifunksionale
kulturore, kérkon praning e stafit teknik dhe logjistik pér operimin e sallave,
mirémbajtjen, siguring, si dhe organizimin e aktiviteteve artistike.

¢ Menaxhimi i plazheve publike pa pagesé¢ né Velipojé, p&rfshir€é mirémbajtjen,
mbikéqyrjen, ofrimin e sh&rbimeve minimale pér siguriné dhe pastérting gjaté
sezonit turistik, &shté njé detyré e re g€ kérkon angazhimin e personelit t&
pérkohsh&m né terren.

e Organizimi dhe zhvillimi i aktiviteteve kulturore dhe artistike né territorin e
bashkisé, si festivale, evente promovuese, ekspozita, aktivitete rinore e sportive,
kérkon staf mbéshtetés pér logjistikén, komunikimin dhe sigurin e pjes€marrésve.

Pér té siguruar njé menaxhim efektiv t&€ ké&tyre proceseve dhe pér t€ shmangur
mbingarkesén mbi strukturat aktuale, propozohet shtimi i numrit me 5 punonjés
mirémbajije dhe shérbimi, t& cilét do t& angazhohen me detyra t& qarta sipas urdhrave t&
punés dhe nevojave operacionale t& bashkisé.

Kérkesa pér shtesé t&é numrit té punonjésve t&€ punonjésve me kontraté né strukturén e
Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike, institucion né varési té Bashkisé Shkodér vjen
me qéllim pérmirésimin e shérbimit t& ujitjes n& zonat ku ofrohet ky shérbim, dhe zgjerimin
e hartés s& mbulimit me kété shérbim. Kostoja e tarifés sé kétij shérbimi &shté pérllogaritur
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referuar n& shpenzimet e kryera pér shfryt€zimin e sistemit t€ ujitjes dhe t€ shpé€rndarjes sé
yjit pér ujitje, duke pérfshijé ¢do shpenzim t&€ béré pér furnizimin me ujé.

Pér vjeljen e tarifés sé ujitjes do jené t& punésuar 10 punonjés sezonal pér njé periudhe 5
mujore, t€ cilét do kené si detyré gjithashtu menaxhimin e ujit pér ujitje sipas kérkesave t&
fermeréve.

Sa mé sipér, i propozojmé Késhillit Bashkiak t& miratojé projekt vendimin paragqitur;
Pér njé ndryshim né VKB nr. 76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit

2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé
Shkodér”, té ndryshuar”;

Duke ju falenderuar!
YETAR

Behet BECI
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